1
Sensor de pH/Redox Memosens SE555
Sensor esterilizable por vapor que aporta elevada fiabilidad
y precisión con tecnología digital Memosens
Sensores de pH
El sensor digital de pH/ORP
SE555X/*-AMSN dispone de un
vidrio de pH especial con alta

4
Gama de producto
Sensor Longitud N.º de referencia
Sensor de pH/Redox SE555 120 mm SE555X/1-AMSN
225 mm SE555X/2-AMSN
Accesorios Longitud N.º de referencia
Cable Memosens 3 m CA/MS-003NAA
5 m CA/MS-005NAA
10 m CA/MS-010NAA
20 m*) CA/MS-020NAA
Cable Memosens, Ex 3 m CA/MS-003XAA
5 m CA/MS-005XAA
10 m CA/MS-010XAA
20 m*) CA/MS-020XAA
Soluciones tampón CaliMat (20 °C) Cantidad N.º de referencia
Valor pH 2,00 ± 0,02 250 ml CS-P0200/250
3000 ml CS-P0200/3000
Valor pH 4,00 ± 0,02 250 ml CS-P0400/250
1000 ml CS-P0400/1000
3000 ml CS-P0400/3000
Valor pH 7,00 ± 0,02 250 ml CS-P0700/250
1000 ml CS-P0700/1000
3000 ml CS-P0700/3000
Valor pH 9,00 ± 0,02 250 ml CS-P0900/250
1000 ml CS-P0900/1000
3000 ml CS-P0900/3000
Valor pH 12,00 ± 0,05 250 ml CS-P1200/250
Solución tampón de Redox + 220 mV 250 ml ZU0317
*) Longitudes mayores bajo pedido
Sensor de pH/Redox SE555